
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 108/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Liberali Matteo
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Derosa Daniela

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E TEMPO PIENO DI N. 3 POSTI DI DIRIGENTE 
BIOLOGO DISCIPLINA PATOLOGIA CLINICA: ESITO E CONFERIMENTO 
INCARICHI

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Atteso che con DGR XII\2696 dell'08.07.2024 la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il Piano 
Triennale di fabbisogni del personale - triennio 2024 -2026 dell'ASST  Santi Paolo e Carlo; 

Richiamati:
- l’art. 35 del D. Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il CCNL vigente per l’Area Sanità;
- i commi 547 e 548 bis dell’art. 1 della Legge 30.12.2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) e ss.mm.ii., 

secondo i quali i medici, i medici veterinari, gli odontoiatri, i biologi, i chimici, i farmacisti, i fisici e gli 
psicologi a partire dal secondo anno del corso di formazione specialistica, sono ammessi alle procedure 
concorsuali per l’accesso alla dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita, collocati, 
all’esito positivo delle medesime procedure, in graduatoria separate e possono essere assunti con 
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato con orario a tempo parziale in ragione delle 
esigenze formative, fino al conseguimento del titolo specialistico;

Viste:
- la deliberazione n. 1298 del 31.07.2024 con la quale è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo indeterminato e tempo pieno di n. 3 posti di Dirigente Biologo 
disciplina Patologia Clinica;

- la deliberazione n. 1721 del 06.11.2024 con la quale sono stati ammessi alla procedura i candidati in 
possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dal bando e l’ulteriore ammissione dei candidati in 
possesso dei requisiti ai sensi dell’art. 1, commi 547 e 548 della Legge n. 145/2018 come modificati dal 
D.L. 162 del 30.12.2019 (ovvero a partire dal secondo anno del corso di formazione specialistica) ed è 
stata nominata la Commissione esaminatrice;

Visti i verbali del 10.01.2025 e del 20.01.2025 rassegnati dalla Commissione esaminatrice, ove risultano le 
seguenti graduatorie:

Biologi specializzati:

pos. Candidato PUNTI SU 
100

1 FUMAGALLI CATERINA 83,173

2 LISI VERONICA 82,460

3 SAIELLI LAURA ASSUNTA 76,520

4 PASSARIELLO LUANA 74,911

5 DORINI SONIA 73,106

6 MICELI MARTINA 67,170

7 ASSARETTI STEFANO 66,397

8 TESSAROLO SERENA 65,338

9 SALIERNO ROBERTA 64,315

10 MINICHIELLO ANNUNZIATA 63,480

11 DI MARZIO MASCIA 61,563

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Biologi Specializzandi iscritti all’ultimo e penultimo anno:

N. Candidato PUNTI SU 
100

1 CATTANEO KATYA 80,466

2 CORTI NICOLE 78,689

3 SACCHETTI SARA 71,300

4 MORRA FRANCESCO 71,177

5 BERTANI FABIO 69,716

6 MACIOCCO FRANCESCA 69,349

7 URBANI ALICE 67,666

8 CASOLI GLORIA 67,033

9 COTELLESSA ALICE 66,878

10 ALIQUÒ MARTINA 66,844

11 GENTILE ELENA 65,377

12 DI SIMONE LOREDANA 61,955

Biologi Specializzandi iscritti dal secondo anno:

N. Candidato PUNTI SU 
100

1 STIUSO RITA 71,587

2 BOVIO ENRICA 67,080

3 VARESINI PAOLO ANGELO 60,955

4 STASSI ANITA 60,430

5 GIACOMINI LUCA 59,465

Preso atto che i candidati che non si sono presentati al concorso, sono stati dichiarati rinunciatari alla 
selezione; 

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nel relativo verbale 
conservato a cura dell’Ufficio Concorsi; 

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della Commissione disponendo l’approvazione delle graduatorie sopra 
indicate e di procedere con il conferimento di n. 3 incarichi, con:

Biologi specializzati

1° classificata, FUMAGALLI CATERINA, incarico a tempo indeterminato e tempo pieno in qualità di 
Dirigente Biologo disciplina Patologia Clinica, già dipendente dell’ASST Santi Paolo e Carlo a tempo 
determinato dal 18.07.2023, con assoggettamento al periodo di prova salvo esoneri previsti dal CCNL, a 
decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro;

2° classificata, LISI VERONICA, incarico a tempo indeterminato e tempo pieno in qualità di Dirigente Biologo 
disciplina Patologia Clinica, con assoggettamento al periodo di prova salvo esoneri previsti dal CCNL, a 
decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro e comunque a seguito del giudizio di idoneità 
rilasciato dal medico competente;

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

3° classificata, SAIELLI LAURA ASSUNTA, incarico a tempo indeterminato e tempo pieno in qualità di 
Dirigente Biologo disciplina Patologia Clinica, con assoggettamento al periodo di prova salvo esoneri previsti 
dal CCNL, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro e comunque a seguito del giudizio di 
idoneità rilasciato dal medico competente;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Giuliana Bensa, dal Direttore Sanitario Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e dal Direttore Socio Sanitario 
Dott. Dario Laquintana;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto dei verbali del 10.01.2025 e del 20.01.2025  rassegnati dalla Commissione esaminatrice, 
ove risultano le seguenti graduatorie:

Biologi specializzati:

pos. Candidato PUNTI SU 
100

1 FUMAGALLI CATERINA 83,173

2 LISI VERONICA 82,460

3 SAIELLI LAURA ASSUNTA 76,520

4 PASSARIELLO LUANA 74,911

5 DORINI SONIA 73,106

6 MICELI MARTINA 67,170

7 ASSARETTI STEFANO 66,397

8 TESSAROLO SERENA 65,338

9 SALIERNO ROBERTA 64,315

10 MINICHIELLO ANNUNZIATA 63,480

11 DI MARZIO MASCIA 61,563

Biologi Specializzandi iscritti all’ultimo e penultimo anno:

pos. Candidato PUNTI SU 
100

1 CATTANEO KATYA 80,466

2 CORTI NICOLE 78,689

3 SACCHETTI SARA 71,300

4 MORRA FRANCESCO 71,177

Pagina 4 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

5 BERTANI FABIO 69,716

6 MACIOCCO FRANCESCA 69,349

7 URBANI ALICE 67,666

8 CASOLI GLORIA 67,033

9 COTELLESSA ALICE 66,878

10 ALIQUÒ MARTINA 66,844

11 GENTILE ELENA 65,377

12 DI SIMONE LOREDANA 61,955

Biologi Specializzandi iscritti dal secondo anno:

pos. Candidato PUNTI SU 
100

1 STIUSO RITA 71,587

2 BOVIO ENRICA 67,080

3 VARESINI PAOLO ANGELO 60,955

4 STASSI ANITA 60,430

5 GIACOMINI LUCA 59,465

2. di stipulare, conseguentemente, n. 3 contratti di lavoro con: 

1° classificata, FUMAGALLI CATERINA, incarico a tempo indeterminato e tempo pieno in qualità di 
Dirigente Biologo disciplina Patologia Clinica, già dipendente dell’ASST Santi Paolo e Carlo a tempo 
determinato dal 18.07.2023, con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL, a 
decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro;

2° classificata, LISI VERONICA, incarico a tempo indeterminato e tempo pieno in qualità di Dirigente 
Biologo disciplina Patologia Clinica, con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal 
CCNL, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro e comunque a seguito del giudizio di 
idoneità rilasciato dal medico competente;

3° classificata, SAIELLI LAURA ASSUNTA, incarico a tempo indeterminato e tempo pieno in qualità di 
Dirigente Biologo disciplina Patologia Clinica, con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri 
previsti dal CCNL, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro e comunque a seguito del 
giudizio di idoneità rilasciato dal medico competente;

3. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2025 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia; 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pagina 5 di 5


		2025-01-30T10:32:58+0100
	GIULIANA BENSA


		2025-01-30T10:38:06+0100
	GIULIANA BENSA


		2025-01-30T10:39:53+0100
	GIULIANA BENSA


		2025-01-30T11:05:35+0100
	GIULIANA BENSA


		2025-01-30T11:42:02+0100
	GIULIANA BENSA


		2025-01-30T12:33:13+0100
	GIULIANA BENSA


		2025-01-31T11:14:16+0100
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2025-01-31T11:31:49+0100
	DARIO LAQUINTANA


		2025-01-31T10:57:35+0000


		2025-01-31T11:03:44+0000




